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Ponuda, tražnja i cene goveda u Srbiji 

Nastavljen trend rasta cena prasadi i jagnjadi 

Cene teladi, i ostalih kategorija goveda  
 varirale od mesta do mesta 

Cene jaja, pilećeg mesa i mlečnih proizvoda 6 

Cene žive stoke na pijacama u Crnoj Gori 5 

Otkupna cena tovnih bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma bila je 
viša u odnosu na prethodni period na 
stočnoj pijaci u Sremskoj Mitrovici i u 
klanicama na području ovog grada. 
Dominirao je iznos od 240 din/kg. 

Rast otkupne cene tovne junadi 
telesne mase od 350 do 480 kilograma 
zabeležen je u nedelji za nama u klani-
cama na području braničevskog regiona. 
Dominirao je iznos od 220 din/kg. 

U klanicama na području Beograda  
došlo je do pada otkupnih cena tovhnih 
bikova telesne mase preko 500 kilograma 
SM i HF rase. Dominantna cena je  
varirala od 210 do 220 din/kg u zavisnosti 
od rase. Kao prethodne i protekle je 
sedmice izostala ponuda teladi, tovne 
junadi i ostalih kategorija goveda na 
stocnoj pijaci u Obrenovcu. 

Klaničari sa područja zlatiborskog 
regiona po nižim su cenama vršili otkup 
teladi SM rase telesne mase do 160 
kilograma. Dominirao je iznos od 320 din/
kg. Pad cene krava za klanje SM rase 
evidentiran je na pijaci žive stoke u Užicu, 
pošto je dominirao iznos od 170 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Loznici je protekle 
nedelje izostala podaja teladi i ostalih 
kategorija goveda. Klanice sa ovog 
područja vršile su otkup  tovne junadi 
telesne mase od 350 do 480 kilograma po 
ceni od 220 din/kg, tovnih bikova SM 
rase, telesne mase preko 500 kilograma 
po ceni od 240 din/kg i krava za klanje 
SM rase po ceni od 150 din/kg. 

Dominantna cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma iznosila je 
540 din/kg na pijaci žive stoke u Šapcu. 
Klanice sa ovog područja vršile su otkup 
tovne junadi telesne mase preko 480 
kilograma, po dominantnoj ceni od 220 
din/kg.  

Najčešća otkupna cena ženske teladi 
SM rase telesne mase do 160 kilograma 
iznosila je 440 din/kg, dok su muška grla 
plaćali 500 din/kg u klanicama na 
području moravičkog regiona.  Kod tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma, 
dominirao je iznos od 200 din/kg, a kod 
tovnih bikova telesne mase preko 500 
kilograma iznos od 220 din/kg. 



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 2 

Skuplja prasad u odnosu  
na poslednju sedmicu decembra  

Na stočnoj pijaci u Leskovcu je došlo 
do rasta prodajne cene jagnjadi u odnosu 
na prethodni period. Najčešće su se mo-
gla pazariti po ceni od 230 din/kg.  

Reporter  STIPS-a iz Užica zabeležio 
je rast cene jagnjadi tokom prve sedmice 
januara. Najčešće su se mogla pazariti po 
ceni pd 320 din/kg. Otkupna cena 
jagnjadi bila je, takođe viša u odnosu na 
prethodni period i u klanicama na po-
dručju zlatiborskog regiona. 

U klanicama na području 
braničevskog regiona zabeležen je  rast 
otkupne cene jagnjadi tokom protekle 
sedmice. Dominirao je iznos od 270 din/
kg. Za razliku od njih niža je bila otkupna 
cena šilježadi, pošto se otkup najčešće 
odvijao po ceni od 190 din/kg. Na stočnoj 
pijaci u Požarevcu su bili skuplji jagnjad i 
ovce u odnosu na prethodni period. Kupci 

su za jagnjad trebali da izdvoje 290 din/
kg, a za ovce 150 din/kg. Ponuda i 
prodaja bili su na prosečnom nivou.  

Jagnjad su u nedelji između dva 
praznika bila skuplja i na pijaci žive stoke 
u Kraljevu. Dominantna cena dostigla je 
iznos od 300 din/kg. 

Najčešća prodajna cena jagnjadi 
iznosila je 300 din/kg i na stočnoj pijaci u 
Nišu. Za jarad su kupci trebali da izdvoje 
220 din/kg, za ovce 160 din/kg, dok je 
kod koza dominirao iznos od 110 din/kg. 

Klaničari sa područja podunavskog 
regiona su po nižim cenama u odnosu na 
poslednju nedelju decembra otkupljivali 
jagnjad. Dominirao je iznos od 270 din/
kg. Na stočnoj pijaci u ovom gradu,  
takođe, je evidentiran pad dominantne 
cene jagnjadi. 

Rast otkupne cene prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma evidentiran 
je u klanicama na području braničevskog 
regiona. Za razliku od prasadi niža je bila 
otkupna cena tovnih svinja telesne mase 
od 80 do 120 kilograma. 

Na stočnoj pijaci u Užicu je 
dominantna cena prasadi dostigla iznos od 
čak 310 din/kg, što ukazuje na rast cene u 
odnosu na predthodni period. Ista 
kategorija prasadi bila je skuplja i u 
klanicama na području zlatiborskog 
regiona. 

Otkupne cene prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bile su više u 
odnosu na predthodni period u klanicama 
na području južno-banatskog regiona. 
Dominirao je iznos od 250 din/kg. Na 
stočnoj pijaci u Pančevu su bile skuplje 
tovne svinje telesne mase od 80 do 120 
kilograma, pošto je dominirao iznos od 
170 din/kg. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su skuplja tokom prve 

sedmice januara i na stočnoj pijaci u 
Čačku. Najčešće su se mogla pazariti po 
ceni od 270 din/kg. 

Reporter STIPS-a iz Leskovca 
evidentirao je pad otkupne cene krmača 
za  klanje u klanicama na ovom području. 
Dominirao je iznos od 130 din/kg. 

Nastavljen je trend dobre ponude i 
prodaje prasadi na pijaci žive stoke u 
Obrenovcu. Grla telesne mase do 15 
kilograma mogla su se pazariti po 
dominantnoj ceni od 300 din/kg. Prasad 
telesne mase od 16 do 25 kilograma 
najčešće su se mogla pazariti po ceni od 
280 din/kg. Ponuda tovnih svinja bila je 
na prošlonedeljnom nivou, dok je ponuda 
krmača za klanje bila nesto slabija. Grla 
telesne mase od 80 do 120 kilograma 
mogla su se pazariti po ceni od 170 din/
kg. Kod grla telesne mase preko 120 
kilograma je dominirao iznos od 160 din/
kg. Kod krmača za klanje je dominirao 
iznos od 150 din/kg.  

Nastavljen trend 
rasta dominantne cene jagnjadi  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  26.12.2019. – 01.01.2020. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 117,85 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

Pad dominantne cene kukuruza, 
okrunjenog prirodno sušenog upakova-
nog u džakove najčešće od 50 kilograma 
na 21 din/kg evidentiran je tokom prve 
sedmice decembra u maloprodajnim 
objektima na području Pirota.  

Reporter STIPS-a iz Požarevca evide-
ntirao je rast cene kukuruza, okrunjenog 
prirodno sušenog upakovanog u džakove 
najčešće od 50 kilograma na pijaci u 
ovom gradu. Dominirao je iznos od 22 
din/kg. 

Lucerkino seno u balama bilo je 
skuplje u odnosu na prethodni period na 
gazdinstvima u okolini Smedereva. Domi-
nirao je iznos od 16 din/kg. 

Na pijaci u Vranju, zabeležen je pad 
dominantne cene lucerkinog sena na 16 
din/kg. 

Kukuruz, okrunjen prirodno sušen 
upakovan u džakove najčešće od 50 
kilograma bio je jeftiniji u odnosu na 
prethodni period na pijaci u Zrenjaninu. 
Dominirao je iznos od 17 din/kg. 

Najčešća cena lucerkinog sena u 
balama iznosila je 18 din/kg na 
gazdinstvima u okolini Čačka. Ponuda 

ovog značajnog kabastog hraniva bila je 
dosta dobra. Ponuda ostalih poljo-
privrednih proizvoda na pijaci i u 
maloprodajnim objektima u ovom gradu 
bila je na prošlonedeljnom nivou kao i 
cene.  

Protekle su sedmice na gazdinstvima 
u okolini Šapca dominantne cene 
kukuruza, okrunjenog prirodno sušenog 
upakovanog u džakove najčešće od 50 
kilograma i lucerkinog sena u balama bile 
izjednačene. Iznosile su 16 din/kg, dok 
su za pšenicu kupci trebali da izdvoje 19 
din/kg. 

Dominantna cena kukuruza, 
okrunjenog prirodno sušenog iznosila je 
22 din/kg. Za pšenicu i stočni ječam 
upakovane u džakove od 50 kilograma 
najčešće je trebalo izdvojiti 25 din/kg na 
pijaci u Kraljevu. 

Na gazdinstvima u okolini Loznice se 
pored kukuruza, lucerkinog sena, pšenice 
i stočnog ječma mogla pazariti soja u 
zrnu po dminantnoj ceni od 40 din/kg. Na 
pijaci i maloprodajnim objektima u ovom 
gradu su cene proizvoda zadržale 
prošlonedeljni nivo. 

Agro Belgrade 2020, prvi specijalizovani sajam voćarstva, vinogradarstva i povrtarstva, 
održaće se od 30. januara do 1. februara na Beogradskom sajmu. Ovaj sajamsko –
konferencijski događaj predstavlja mesto okupljanja najvećih svetskih otkupljivača voća i 
povrća, domaćih proizvođača, zadrugara, proizvođača opreme, mehanizacije, semenskih 
kuća, zaštite i prehrane bilja, rasadnika i inputa za poljoprivrednu proizvodnju i drugih 
stručnjaka iz branše, kao i izložba najmodernijih mašina za proizvodnju, preradu i 
pakovanje voća i povrća. Glavni partneri Agro Belgrade 2020 sajma su Grad Beograd - 
Sekreterijat za privredu i USAID-ov Projekat za konkurentnu privredu.  
(agronews) 
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